
会費納入のお願いについて 

 

平成 20 年 8 月 7 日 

明治学院大学管弦楽団 OB 会「みき会」会長 福田祐吉 

 

OB の皆さん、残暑お見舞い申しあげます。日ごろは OB 会活動にご理解をいただき、ありがとうございます。 

さて、今回はお願いのご案内をさせていただきました。 

 

ご承知の通り、OB 会は年間 1000 円という会費で運営をしております。 

これは設立当初から変わっておりませんが、ひとえに、少ない会費でもやれる範囲の事を、しっかりと細く長く地道にやって

いきましょうという活動方針からです。 

結果、40 年もの長き期間にわたり、活動を継続できたことは素晴らしい事だと思っています。 

今後も、基本的にはこの方針に変わりありません。年間にかかる経費についての詳細は、決算報告等をご覧いただきた

いと存じますが、多くは、年間 2 回の「みき会通信」発行にかかる費用（多くは発送費用です）と、現役演奏会へのお祝

い金贈呈（3 万円×2 回、年間 6 万円）です。 

 

前置きが長くなりましたが、現在の会費残高につきましては、実は数万円というのが実情で、このままですと、秋の「みき

会通信」の発行もぎりぎりか危ういという状況です。 

また、前回の「みき会通信」でもご案内しましたが、今月の 26 日（火）に、府中の森芸術劇場ドリームホールにて、SIOフ

ィルドリームコンサートが開催されます（19：00 開演：入場無料／一部、明学オケ OB も演奏いたしますので、当日はたく

さんの OB の皆さんに会場に足を運んでいただければと思っております）。 

この、汐澤先生の古希をお祝いするコンサートに、みき会としてお祝いの記念品を贈呈したいと考えております。 

（汐澤先生への記念品贈呈に関しましては、役員会の中で話し合いをした結果、みき会としてお祝いをさしあげましょう

という結論になったものです） しかしながら、現在の会計残高では、そちらの費用も心もとない状況です。 

  

このような事情をご理解いただき、皆さまからのご協力を賜る事ができればと思い、恐縮ではございますがご案内させてい

ただきました。たいへんあつかましいお願いではございますが、できるだけたくさんの OB の皆さまから会費を納入いただけれ

ばと思う次第です。 

以上 よろしくお願い申し上げます。 

  

  

■郵便振替の場合 

郵便 振替口座 00180-2-364335 「明治学院大学管弦楽団 OB 会」  

  

■銀行振込の場合 

三菱東京 UFJ 銀行巣鴨支店 普通 4703987 「明治学院大学管弦楽団 OB 会会計川又和子」  

（※銀行口座をご利用の際は氏名の末尾に年度とパートをご記入下さい。また、恐縮ですが、振込み手数料についてはご負担頂けますよ

うお願い申し上げます） 

 


